Проект

РЕШЕНИЕ
ученого совета СПбГУТ
от 26 февраля 2026 года, протокол № 2

Заслушав и обсудив доклад директора департамента экономики и финансов Дружкова К.В. «Итоги выполнения бюджета университета в 2025 году»,
ученый совет отмечает:
•	общий план поступлений по доходам выполнен;
•	рост дохода на одного НПР;
•	стабильное достижение показателей, установленных «майскими» указами Президента Российской Федерации.
 С учетом вышеизложенного, а также результатов рассмотрения итогов выполнения бюджета университета в 2025 году бюджетно-финансовой комиссией (протокол от 16 февраля 2026 года № 1) и президиумом ученого совета,
ученый совет решил:
1.	Одобрить итоги выполнения бюджета университета в 2025 году.
2.	Признать финансово-хозяйственную деятельность университета в 2025 году удовлетворительной.
3. Директору департамента экономики и финансов усилить контроль за финансовой дисциплиной в СПбГУТ в 2026 году.
4. Руководителям ЦФО принять меры по повышению доходов и оптимизации расходов в 2026 году.

Председатель ученого совета                                        		         Р.В. Киричек

Ученый секретарь ученого совета                                                        А.Б. Степанов